



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2016 г. № 508-пп

г. Архангельск

### **О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 11 октября 2013 года № 474-пп**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп «О порядке разработки и реализации государственных программ Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 11 октября 2013 года № 474-пп «Об утверждении государственной программы Архангельской области “Управление государственными финансами и государственным долгом Архангельской области (2014 – 2020 годы)”».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Архангельской области –  
председатель Правительства  
Архангельской области**



**А.В. Алсуфьев**

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Архангельской области  
от 13 декабря 2016 г. № 508-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление  
Правительства Архангельской области  
от 11 октября 2013 года № 474-пп**

1. В государственной программе Архангельской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Архангельской области (2014 – 2020 годы)», утвержденной указанным постановлением:

1) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования государственной программы, паспорта государственной программы цифры «33 964 322,2» и «31 678 877,2» заменить соответственно цифрами «33 893 421,1» и «31 607 976,1»;

2) в позиции, касающейся объема и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 1 цифры «1 342 163,3» и «1 077 905,5» заменить соответственно цифрами «1 341 704,5» и «1 077 446,7»;

3) в позиции, касающейся объема и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 2 цифры «10 122 943,7» заменить цифрами «10 052 631,7»;

4) в позиции, касающейся объема и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 4 цифры «178 872,1» заменить цифрами «178 741,8»;

5) в приложении № 2 к указанной государственной программе:

а) в подпрограмме № 1:

в пункте 5.1 цифры «418 322,3» и «64 782,2» заменить соответственно цифрами «417 863,5» и «64 323,4»;

в позиции «Всего по подпрограмме № 1» цифры «1 342 163,3», «1 077 905,5», «195 047,7» и «162 488,0» заменить соответственно цифрами «1 341 704,5», «1 077 446,7», «194 588,9» и «162 029,2»;

б) в подпрограмме № 2:

в пункте 1.2 цифры «10 023 120,1» и «1 230 161,0» заменить соответственно цифрами «9 952 808,1» и «1 159 849,0»;

в позиции «Всего по подпрограмме № 2» цифры «10 122 943,7» и «1 230 161,0» заменить соответственно цифрами «10 052 631,7» и «1 159 849,0»;

в) в подпрограмме № 4:

в пункте 3.1 цифры «178 872,1» и «27 799,8» заменить соответственно цифрами «178 741,8» и «27 669,5»;

в позиции «Всего по подпрограмме № 4» цифры «178 872,1» и «27 799,8» заменить соответственно цифрами «178 741,8» и «27 669,5»;

г) в позиции «Всего по государственной программе» цифры «33 964 322,2», «31 678 877,2», «4 986 097,6» и «4 687 985,3» заменить соответственно цифрами «33 893 421,1», «31 607 976,1», «4 915 196,5» и «4 617 084,2»;

б) в графе 6 приложения № 4 к указанной государственной программе:

а) в пункте 1 цифры «4 687 985,3», «4 660 185,5» и «27 799,8» заменить соответственно цифрами «4 617 084,2», «4 589 414,7» и «27 669,5»;

б) в пункте 1.1 цифры «162 488,0» заменить цифрами «162 029,2»;

в) в пункте 1.2 цифры «1 230 161,0» заменить цифрами «1 159 849,0»;

г) в пункте 1.4 цифры «27 799,8» заменить цифрами «27 669,5».

2. Пункт 2 методики распределения дотаций бюджетам муниципальных районов (городских округов) Архангельской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов, утвержденной указанным постановлением, дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Дотация на сбалансированность предоставляется местному бюджету при условии, если поступление налоговых и неналоговых доходов (без учета доходов от оказания платных услуг и от продажи материальных и нематериальных активов, акцизов на нефтепродукты) в консолидированный бюджет муниципального района (в бюджет городского округа) за 11 месяцев 2016 года не превысило расчетный объем указанных доходов в 2016 году, примененный при расчете объема субсидии местному бюджету на софинансирование вопросов местного значения на 2016 год.».

